DESPACHO

Airton Joé Bis

Presidente

Encaminhe-se â autoridade competente.

Pie 1 io,em

4/20

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO n° _28/2022

INDICA AO CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL PARA QUE SEJA FEITO EXAME DE

AUDIOMETRIA NOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA

0 vereador que a esta subscreve, INDICA, de acordo com as formalidades

regimentais vigentes, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, para que, junto ao departamento

competente, medidas para que seja feita exame de audiometria em todas os alunos da rede

pública.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária, pois a criança com problema auditivo, pode

acarretar seriamente seu aprendizado.

Visando proporcionar melhor desempenho escolar do aluno, é de grande

importância a adoção da medida acima descrita, uma vez que temos no município o aparelho

de audiometria.

Sala das Sessões, 1j3 de a 	e 2022.

AIRTON  JOSE  BIS

Presidente da Câmara Municipal de Serrana